
№ 605 от 21.03.2016 г. «О проведении на территории города Железногорска в 

2016 году месячника  по охране труда, посвященного Всемирному дню 

охраны труда» 

 
 

 

Руководствуясь статьей 216 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 4 Закона Курской области от 06.04.2007 № 25-ЗКО «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований  Курской 

области отдельными государственными полномочиями Курской области в 

сфере трудовых отношений», протоколом заседания Координационного 
Совета по охране труда при администрации города Железногорска от 

29.02.2016 № 1, в целях профилактики несчастных случаев и 

профессиональных заболеваний на производстве, усиления работы в сфере 

охраны труда на территории города Железногорска, администрация города 
Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В рамках Всемирного дня охраны труда рекомендовать  

руководителям  организаций всех форм собственности, расположенных на 
территории города Железногорска, в период с 28 марта  по 28 апреля 2016 

года провести месячник охраны труда. 

2. Предложить руководителям организаций всех форм собственности 

провести мероприятия по охране труда: совещания по укреплению 
производственной и трудовой дисциплины, лекции по профилактике 

стрессовых ситуаций на работе, проверки состояния рабочих мест. 

       3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить 
на  первого  заместителя  главы администрации города Железногорска 

Котова Д.В. 

4.    Настоящее  постановление вступает в силу со дня  его подписания 

и подлежит официальному  опубликованию. 
 

 

Глава города Железногорска                                                              В.И.Солнцев 
 

 

 
Васькова И.А. 

3- 01- 99    


